



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
COMERCIO DE BEBIDAS ALTAS HORAS LTDA	37.109.172/0001-08			
Endereço	Cidade	Telefone		
	BRASILIA			

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
Tipo - Org /		20250070	4901	59
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
30/04/2025	227706			28
Local de Entrega		Aplicação		Documento
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		30.560,67	28.169,46	2.391,21

Dotação		Classificação Funcional	
Natureza de Despesa			
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE-null	
Sub Elemento de	Cod. Obra :		
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	0		
Vinculo		Crédito	
102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA		ORÇAMENTÁRIO	
Valores		Valor do Empenho	
		28.169,46	

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras					
Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
78	36354	OVOS DE GRANJA CARTELA COM 30 OVOS	133,00	28,37000	3.773,21
97	35995	ABACAXI PÉROLA - UNIDADE	50,00	6,00000	300,00
98	67785	ABÓBORA CABOTIA - KG	50,00	4,86000	243,00
99	42635	ABOBORA VERDE COMUM POR QUILO	95,00	5,05000	479,75
100	57763	AGRIAO POR MAÇO	50,00	4,70000	235,00
102	48704	ALFACE POR PÉ	500,00	3,00000	1.500,00
103	78741	ALFACE ROXA POR PÉ	150,00	3,45000	517,50
107	26490	BANANA PRATA POR KILO	300,00	5,00000	1.500,00
109	26492	BATATA INGLESA POR KILO	500,00	3,90000	1.950,00
112	26493	BETERRABA COMUM POR KILO	240,00	3,81000	914,40
113	57765	BROCOLIS POR MAÇO	75,00	9,31000	698,25
114	26494	CARÁ POR KILO	200,00	6,36000	1.272,00
115	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	240,00	4,51000	1.082,40
116	26498	CEBOLA ROXA POR KILO	40,00	7,71000	308,40
125	26504	JILÓ POR KILO	150,00	7,00000	1.050,00
127	26503	INHAME POR KILO	80,00	13,31000	1.064,80
132	78745	MANJERICAO POR MAÇO	5,00	9,97000	49,85

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
150	39659	REPOLHO ROXO POR KILO	40,00	8,34000	333,60
152	57772	RUCULA POR MAÇO	50,00	8,35000	417,50
153	60438	TOMATE POR KILO	250,00	10,87000	2.717,50
154	26526	TOMATE CEREJA POR KILO	120,00	20,75000	2.490,00
157	26533	VAGEM POR KILO	90,00	27,97000	2.517,30
					28.169,46

Líquido por Extenso

*****VINTE E OITO MIL E CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do

Leonardo P. Santa Cruz
Secretário Municipal de Saúde
Catalão - Goiás